Y b
2995

neatur ad dimidiam capitalis amittit et inuoluit.
8 Industria socij an sit minus estimanda i societate q̄ pecunia.
9 Factum celebratū inter socios q̄ mittens operam etiam ad
amissionem capitalis licet iniustum: an teneat.

da acc
intelligi

Y b
2995

Kat. II 738

QK 1546 46

... pactis & conditionibus de quibus in scrip-
pta & iter alia quod dicitur. Et habere deberet solidos quatuor ex
partibus. alie autem partes sunt quantitate capitalis inter alios socios
fuerunt distribute & in fine capiti diuisionis lucri ponuntur infra
scripta verba formalia. & costi de dāni sendoci che idio guar di san
no a ptre ala venāte clascbuno como de sopra. Actūq; etiā fuit
inter dictas partes quod finita societate imittentes pecuniā prius eo
rum capitale extraherent si reperiret deinde lucrum ut .5. diuideret
supponit etiā quod dicitur. Et retroactis temporibus habuerit pro sala-
rio sue opere & industrie florenos. 150. singulis annis contingit quod
finita societate capitale fuit amissum sed non facto dicti. Et quod ap-
paret ex computo apothecae quod dicitur. Et multo plus lucrabat quod
esset merces. 150. florenos. nam aliquando lucrabat inter ducentos &
tercentos florenos. & sic ad rationem viginti pro centenario usque. xxx. sed
amissio venit propter rapos creditos in aliis locis per alios so-
cios habentes mandatum etiam a dicto. Et queritur nunquid
dictus. Et participare debeat de damno capitalis.

Consilium. c. lxxv.

- 1 **Q**uestio Sociorum vnus si tamen imittat operam pro qua percipit cer-
tam partem lucri: an amisso capitali teneatur ad aliquam par-
tem damni et nu. 2.
- 2 **S**ocietas in qua ille qui ponit tantum operam sustinet pericu-
lum amissionis totius capitalis est iniusta.
- 3 **P**actum inter socios initum quod immittit tantum ope-
ram pro ea parte qua sustinet lucrum pro eadem substatineat dan-
num an teneat.
- 4 **O**pera an equiualeat interufurios pecunie an vero capitali in
contractu societatis.
- 5 **N**ummi ad quid inuenti sint.
- 6 **P**actum inter socios initum quod immittens tantum operas tes-
neatur ad dimidiam capitalis amissi est iniustum.
- 7 **I**ndustria socii an sit minus existimanda in societate quam pecunia.
- 8 **P**actum celebratum inter socios quod immittens operam etiam ad
amissionem capitalis licet iniustum: an teneat.

aliquo
l. quesi
totum pot
dictum Ba
re nullo n
dianate ca
Bar. & de
lerit falsy. i
hoc modo
capitalis
quod pecuniā
cunia & o
cit ter. in.
pro pecun
ras imitti
dū et dict
responde
li put est
cōsultus
damnum c
ti danus
perditio
bñ succed
nihil etiā
itez q tra
l. si nō fue
sagarā. v
focio pete
pecunie f
ter socius
quod. o. s. q
quis quai
Consilio
dā acc
intelligi

cuma.
et excōi
anāt nō re
Aicolans
chus fue
regula in
esentante
eria etiaz
te p3 solu
cernit per
exceptio
casu nro
et de actio
t cessiona
n. d. l. apd
ceptione
ph. cu. ibi
ius de re.
pānivl ex
ex cā one
Bart. qd
mentis: tñ
ligatiōis
ta vrbā
o non d3
vicio re
stat etiaz
o ista pte
tem obli
arū et filij
i pōt nul
sniām in
Seculari

Bar. et oppositio

do et lata fuit snia qtraria nō pōt stare nisi reprobata
exceptiōe cōpensatiōis. tradit ēt Bar. in. l. sicut. §. si. ff. de neg.
gest. Aut veritas exceptionis stare pōt. ita qd nō qtrariet snie.
et tūc iterū deduci pōt p viā pncipalis petitiōis ad eundē fines
qz nō cēset reprobata. et hic est casus et ibi oēs in. d. l. sicut. §. si.
qn̄ fuit opposita p̄pensatio de debito nō liquido qz stat hoc qd
debitū sit verū et tñ p̄pensatio nō fuerit admīssa qz debitum non
erat liquidū. tradit ēt i. l. qd si in diē. §. si rōnē. ff. de cōpen. ¶ In
ferendo ergo p̄missa in p̄posito lz nō obstante exceptiōe nul
litatis q̄tractus simulatiōis et fraudis fuerit q̄trariū p̄nūcia
tū cōtra donatorē ad rei traditionē tñ stat qd cōtēta in exceptio
ne fuerint vera et tñ iudici nō fuerit visum qd fuerint legitime
probata et maxime qz in dubio snia censet lata qz nō probatus
prout voluit Bar. in. l. iulianus verū debitorē. ff. de cōdi. inde.
et per Bar. in. l. ij. §. hoc edicto. ff. vi bo. rap. quo casu qd fuit de
ductū per viā exceptionis deduci pōt per viā pncipalis peti
tionis. vt traditur i. d. l. sicut. §. si. et in. d. l. j. C. de or. iu. ¶ Scdo
casu pncipali qñ id qd est deductū p viā exceptionis ad vnū
finē quo nō obstāte lata fuit snia per quā exceptio censet repro
bata deducit per viā pncipalis petitiōis ad aliū finē. et hoc ca
su lz vitas exceptiōis stare nō possit quin qtrariet snie: tñ qz n̄c
deducit p viā petitiōis ad aliū finem: tñ nō ob. exceptio rei iu.
casus est clarus in. l. vindicantē. cū seq. et ibi Bart. ff. de euic. et
no. Bar. in. l. qui rome. §. duo fratres. ff. de ver. ob. in. v. op. et h
est casus noster. n̄ vt in pn. dixi p̄mo fuit opposita exceptio nul
litatis et simulatiōis ad finē vt nō teneret ad traditionē rei ex
q̄tractu donatiōis in p̄sentia: hoc deducit per viā petitiōis ad
finē vt nō teneat ad defensionē et de euictiōe et sic ad aliū et diuer
sum finem quo casu licet exceptio fuerit per sniam tacite reiecta
potest illud deduci per viā pncipalis petitiōis vt dicit Bar.
in. d. §. duo ffes. in. v. oppo. i. ff. et Bar. i. d. l. sicut. §. si. vbi Bal.
breuiter et no. dicit qd aliqui variat modus et nō finis. et ob exce